2021 年 2 月 26 日

各 位

会社名  リックス株式会社

代表者  代表取締役社長 安井 卓

(ｺｰﾄﾞ番号 7525 東証一部・福証)

問合せ先 常務取締役管理本部長 苅田 透

(TEL  092-472-7311)

米国の孫会社設立および孫会社による買収に関するお知らせ

 当社は、米国の連結子会社RIX North America, LLCの子会社としてRIX Machining and

Manufacturing ,LLCを設立し（以下「孫会社」）、孫会社による米国企業HUSKIN MACHINERY COMPANY,

LLCの資産購入による買収契約を締結しましたのでお知らせいたします。

１． 孫会社設立の理由

RIX North America, LLCは2016年１月に米国において事業を開始し、順調に業績を伸ばしてき

ました。今後、変化の激しいアメリカ市場で生き残るためには新たな競争優位性の確保が不可欠

となってきており、現在のビジネス基盤である自動車業界の顧客への販売をさらに拡大するため

機械加工事業への参入を目的として孫会社を設立しました。

機械加工事業については、創業以来、優良な多国籍企業との取引実績のあるHUSKIN MACHINERY

COMPANY, LLCを孫会社が買収し、米国内で機械加工事業及びアフターメンテナンスを含めた技術

的対応ができる体制を構築致します。

以上のことからグループシナジーをさらに高め、当社グループの企業価値をより向上させるこ

とを目的としております。

２． 新設する孫会社の概要

1.名称 RIX Machining and Manufacturing, LLC

2.所在地 377 S Long Hollow Road, Maryville, TN 37801

3.代表者の役職・氏名 President・Tetsuya Mizokami

4.事業内容 治工具、大型加工品の設計、製作、組立及びメンテナンス

工作機械のオーバーホール

5.資本金 ＄500,000

6.設立年月日 2021年1月22日

7.大株主 RIX North America, LLC

user
FASF会員マーク

３．買収する会社の概要

1.名称 HUSKIN MACHINERY COMPANY, LLC

2.所在地 377 S long Hollow Rd, Maryville, TN 37801

3.代表者の役職・氏名 President・Heidi Zhu

4.事業内容 治工具、大型加工品の設計及び製作

工作機械のオーバーホール

5.資本金 ＄1,000

6.設立年月日 2013年3月

４．買収契約日

2021年2月22日

５．買収金額

＄3,000,000

以 上